
Contacto

Teléfono +034 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 528/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de animación, tiempo libre y talleres en la Ludoteca municipal.

Contrato de servicios de animación, tiempo libre y talleres en la Ludoteca municipal, fomentando el encuentro,Descripción 
la información, la comunicación, la educación, el entretenimiento con juegos y la promoción cultural de los niños y niñas del
municipio, así como favorecer su formación integral.
Valor estimado del contrato 24.984,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.741,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.356,51 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/07/2025

Observaciones: Se establece en un periodo lectivo de la ludoteca, correspondiente a los meses de octubre a julio, desde
el 1 de octubre de 2025 al 30 de julio de 2026, de acuerdo con el calendario de apertura previsto en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Cipriano González
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Adjudicar el contrato de servicios de Animación, tiempo libre y talleres en la ludoteca municipal a MINISTRY OF ENGLISH
SLU, por ser la mejor oferta calidad precio de las presentadas y ajustarse a lo fijado en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen el contrato.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.562 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.355 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MINISTRY OF ENGLISH S.L.
NIF B16304941
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Quintanar, nº 7
(45830) Miguel Esteban España

Contacto

Teléfono 609088401
Correo Electrónico administracion@opportunitytheatre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.562 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.562 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio de las presentadas y ajustarse a lo fijado en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc5d9d7-f8f0-45f1-8a2b-b6f80025c6a7


Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

Plaza España 2
(50171) La Puebla de Alfindén, Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén

Arbitraje

Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 145.4 LCSP, en los contratos de servicios del anexo IV, los criterios
relacionados con la calidad deberán representar, al menos, el 51% de la puntuación asignable en la valoración de la oferta,
sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 2 a) del artículo 146.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Materiales reciclados

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dfyqV8MuWBK7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013901979 |  2024-000839034 | Thu, 01 Aug 2024 10:05:33:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59922564551374775977879841425232858368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dfyqV8MuWBK7JOCXkOhcDg%3D%3D

